a^LAT^o

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGlSTICA
CARAZINHO • RS

Pref Munidpe' te Carczinno !
Secrotaria cie AcárraniateaçAo ^

^ n máÇI 1OFÍCIO N2 064/2021/OP Carazlnho, 30 de março de 2021.

çuI Corre
IA Sua Excelência o Senhor

Milton Schmitz
Prefeito Municipal de Carazinho
Avenida Flores da Cunha, Ne 1264, Centro
99500-000 Carazinho/RS

Assunto: Votação de Projetos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Comunicamos a Vossa Excelência de que o Poder Legislativo, em Reunião
Ordinária, realizada em 29 de março, votou os seguintes Projetos de Lei oriundos do Poder
Executivo:

1. Projeto de Lei 021/2021 de autoria do Poder Executivo Municipal, que Cria o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação CACS FUNDEB e dá outras providências. (Aprovado por
unanimidade).

2. Projeto de Lei N^ 023/2021 de autoria do Poder Executivo Municipal, que Abre
Crédito Especial no Orçamento de 2021. (Aprovado por unanimidade).

3. Projeto de Lei Complementar W 002/2021 de autoria do Poder Executivo Municipal,
que Prorroga vencimento da taxa de licença para localização e exercício de
atividade, em caráter de urgência com Mensagem Retificativa (Aprovado por
unanimidade).

Atenciosamente,

Luís Fernando/tosca de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

Fone- PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
CNPJ: 89.965.222/0001-52Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440

E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br